АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.03.2019 № 43-р

О проведении акции «Безопасный
лёд» на территории Гусь-
Хрустального района

В соответствии с решением КЧС и ОПБ администрации Владимирской
области от 19.02.2019 № 7 «О задачах по подготовке органов управления, сил и
средств функциональных и территориальной подсистем РСЧС Владимирской
области к безаварийному пропуску весеннего половодья и по проверке
готовности МО к весеннему половодью в 2019 году» и в целях охраны жизни и
здоровья населения района, недопущения гибели людей на водных объектах
района:

1. Провести с 04.03.2019 по 15.04.2019 на территории Гусь-Хрустального
района акцию «Безопасный лёд».

2. Утвердить план проведения мероприятий акции «Безопасный лёд» на
водных объектах Гусь-Хрустального района (приложение).

3. Рекомендовать МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ» организовать
проведение мероприятий согласно плана проведения мероприятий акции
«Безопасный лёд» на водных объектах Гусь-Хрустального района.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных образований (поселений) района обеспечить выполнение
мероприятий согласно плана проведения мероприятий акции «Безопасный лёд»
на водных объектах Гусь-Хрустального района.

5. Управлению образования и отделу по культуре, физкультуре и спорту,
молодёжной и социальной политике администрации района обеспечить
выполнение плана проведения мероприятий акции «Безопасный лёд» на
водных объектах Гусь-Хрустального района.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение
к распоряжению администрации района
от 05.03.2019 № 43-р

План
проведения мероприятий акции «Безопасный лёд»
на водных объектах Гусь-Хрустального района

№
п/п Мероприятия Срок

проведения
Ответственный за

проведение *

1. Выявление мест массового отдыха людей на
водных объектах района

В течение
прохождения

акции

Органы местного
самоуправления
муниципальных
образований
(поселений) района
(далее - ОМС МО
(поселений) района)

2.

Размещение в СМИ и на интернет-сайтах
администраций района и ОМС МО (поселений)
информационных материалов о правилах
поведения на льду и оказание первой помощи
пострадавшим

В течение
прохождения

акции

ОМС МО (поселений)
района, МКУ «Отдел
по делам ГОЧС и ОБ»

3. Информирование населения о ходе
прохождения акции через СМИ

В течение
прохождения

акции

ОМС МО (поселений)
района, МКУ «Отдел
по делам ГОЧС и ОБ»

4. Распространение памяток о правилах поведения
на тонком льду

В течение
прохождения

акции

ОМС МО (поселений)
района, отдел
надзорной
деятельности и
профилактической
работе по г. Гусь-
Хрустальный, Гусь-
Хрустальному и
Судогодскому
районам (далее - ОНД
и ПР по г. Гусь-
Хрустальный, Гусь-
Хрустальному и
Судогодскому
районам), МКУ
«Отдел по делам
ГОЧС и ОБ»

5.
Проведение в общеобразовательных
учреждениях, дошкольных образовательных
учреждениях:

Управление
образования
администрации

№
п/п Мероприятия Срок

проведения
Ответственный за

проведение *
района, ОНД и ПР по
г. Гусь-Хрустальный,
Гусь-Хрустальному и
Судогодскому
районам, МКУ
«Отдел по делам
ГОЧС и ОБ»

- занятий по правилам поведения на тонком
льду и оказанию первой помощи пострадавшим В течение

прохождения
акции

- конкурсов, викторин, игр, соревнований по
тематике безопасности людей на водных
объектах

В течение
прохождения

акции

- оформления уголков безопасности «Меры
предосторожности и правила поведения на
водоёмах»

В течение
прохождения

акции

- занятий по вопросам обеспечения
безопасности и предупреждения травматизма
на водных объектах

В течение
прохождения

акции

6. Показ видеороликов по безопасному поведению
людей на водных объектах

В течение
прохождения

акции

Управление
образования, отдел по
культуре,
физкультуре и
спорту, молодёжной и
социальной политике
администрации
района,

7. Подведение итогов прохождения акции 16.04.2019
Председатель КЧС и
ОПБ администрации
района

* организации, не входящие в структуру администрации района, привлекаются
к выполнению мероприятий плана по согласованию

	РАСПОРЯЖЕНИЕ